PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2013 №  5
р.п. Хвойная
Об образовании   избирательных   участков  на территории

Хвойнинского муниципального района

 В соответствии со статьёй 19 Федерального  закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях исполнения постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года по вопросам образования единых избирательных участков, формирования участковых  комиссий,  формирования резерва составов участковых  комиссий на территории Хвойнинского муниципального района,  постановления Избирательной комиссии Новгородской области от 21 декабря 2012 года № 68/1-2 «О нумерации территориальных избирательных комиссий Новгородской области и Порядке образования нумерации избирательных участков (участков референдума) на территории Новгородской области», согласно постановления Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района от 09.01.2013 № 68/1-2 «О нумерации избирательных участков (участков референдума) на территории Хвойнинского муниципального района» Администрация Хвойнинского  муниципального  района     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать  на  территории Хвойнинского  муниципального  района     19 (девятнадцать)   избирательных    участков.

2. Утвердить схему избирательных участков на  территории Хвойнинского  муниципального  района

3. Опубликовать   постановление   в    газете  «Новая  жизнь».
Глава района                        И.А.Виноградов
ма
УТВЕРЖДЕНА

постановлением   Администрации

района    от 15.01.2013  № 5
СХЕМА
описания избирательных участков на территории Хвойнинского

муниципального района

Избирательный участок № 1901. Центр – п. Хвойная, ул.Советская, д.3а, кинотеатр «Заря». Количество избирателей – 2080.

В его состав входит поселок Хвойная: территория деттубсанатория; улицы Авиаторов, Бориса Гущина, Боровая, Васильева, Восточная, Владимира Гаврилова, Комсомольская, Красноармейская, Красных Зорь, Лесная, Линейная, Ломоносова, Луговая, Мира, Московская, Моховая, Набережная, Новаторов, Новая, Партизанской славы, Печатников, Пушкинская, Светлая, Светлый  Бор,  Славянская, Советская, Согласия, Сосновая, Ударников, Физкультурная, Центральная, Чистякова, Ясная; переулки  Взлетный, Еловый, Мира, Московский, Набережный, Парковый, Печатников, Рейсовый, Северный, Советский, Сосновый, Тенистый,  Физкультурников, Ясный.

Избирательный участок № 1902. Центр –  п. Хвойная, ул.Денисова, д.1, дом  культуры  п. Хвойная. Количество избирателей – 1554.

В его состав входит поселок Хвойная: улицы  1-е Мая, Боровичская, Вокзальная, Денисова, Заводская, Калинина, Киренкова, Ленинская, Локомотивная, Молодежная, Панова, Пионерская, Полевая, Профсоюзная, Рябиновая, Солнечная, Строительная, Центральная, Южная, Юности; переулки Калинина, Лагерный, Ленинский, Линейный, Профсоюзный, Солнечный.

Избирательный участок №  1903. Центр – п. Хвойная, ул. Связи, д.41, средняя школа № 2.  Количество избирателей – 1102.

В его состав входит поселок Хвойная:  улицы 8-е Марта, Дорожников, Железнодорожная, Кремса (в т.ч.  территория   бывшего  межхозлесхоза), Лесников, Победы, Речная, Свободы, Связи, Спорта, Шоссейная, Энергетиков; переулки  8-е Марта, Дорожников, Железнодорожный, Комсомольский, Кремса,  Лесников, Октябрьский, Пионерский, Путейский, Речной,  Связи, Строителей, Школьный.

 Избирательный участок №  1904. Центр – п. Хвойная, ул. Связи, д.41, средняя школа № 2.  Количество избирателей – 474.

В его состав входит поселок Хвойная:  улицы 9-е Января, Заречная, Зеленая, Мелиораторов, Первомайская; переулки Заречный, Кузнечный, Первомайский, Песочный.

Избирательный участок №  1905. Центр – с. Анциферово, ул.Октябрьская, д.22,   центр культуры и досуга. Количество избирателей – 679.

В его состав входят  населенные  пункты  Анциферовского   сельского   поселения:  с.Анциферово, д. Назарьино.

Избирательный участок № 1906. Центр – д. Брод, ул. бывшая Администрация Бродского сельского поселения. Количество избирателей – 53.

В его состав входят населенные пункты Анциферовского сельского поселения: деревни Анциферово, Брод, Внуто Ворониха, Глездово, Голубиха, Городок, Долбеники, Ерзовка, Еросиха, Замостье, Ильичино, Ножкино, Стрижово, Удовище.

Избирательный участок № 1907. Центр – п. Горный, ул.Песчаная, д.10,  сельский клуб.  Количество избирателей – 138.

В его состав входят населенные пункты Анциферовского сельского поселения: деревня Новинка; поселок Горный;  станция Киприя.

Избирательный участок №  1908. Центр – д. Боровское, ул.Молодёжная, д.13, администрация Боровского сельского поселения. Количество избирателей – 241.

В его состав входят населенные пункты Боровского сельского поселения: деревни Боровское, Ванево, Гусево, Жирово, Заделье, Зихново, Клеймиха, Лезгино, Маклаково, Мутишино, Мякишево, Новинка, Орел, Пески, Рябково, Ташково, Терехово, Филистово, Шилово.

Избирательный участок № 1909. Центр – д. Дворищи, ул.Советская, д.4, администрация Дворищенского сельского поселения. Количество избирателей – 218.

В его состав входят населенные пункты Дворищенского сельского поселения: деревни Дворищи, Гайно, Кунцово, Кушавера, Остров, Полобжа, Ронино, Теребут, Федеево, Шестерня, Щипцово, Ямское.

Избирательный участок № 1910. Центр – ст. Кушавера, ул.Советская, д.1, сельский клуб. Количество избирателей – 167.

В его состав входят населенные пункты Дворищенского сельского поселения: деревни Бельково, Нива, Степаново, Шуйно; казарма 246 км, станция Кушавера.

Избирательный участок № 1911. Центр – д. Звягино, ул.Школьная, д.6, администрация Звягинского сельского поселения. Количество избирателей – 257.

В его состав входят населенные пункты Звягинского сельского поселения: деревни Баслово, Бугры, Звягино, Ильино, Красная Горка, Никитино, Новинка, Пальцево, Прокшино, Старое, Тризново, Чудское, Яковлево, станция Бугры.

Избирательный участок № 1912. Центр – ст. Кабожа, ул. 1-я Линейная, д.9,  администрация Кабожского   сельского   поселения. Количество избирателей – 878.

В его состав входят населенные пункты Кабожского сельского поселения: деревни Бережок, Емельяновское, Носково, Савкино, Сехино, Стремково, Сухолжино, Тимошкино; станция Кабожа.

Избирательный участок № 1913. Центр – с. Левоча, ул.Никольская, д.7, сельский   клуб. Количество избирателей – 468.

В его состав входят населенные пункты Кабожского сельского поселения: село Левоча; деревни Горка, Горны, Демидово, Кашино, Комарово, Крестцы, Кривошейно, Макарьино, Отрада, Перфильево, Попцово, Раменье; казарма 91 км; станция Горны.

Избирательный участок № 1914. Центр – д. Миголощи, ул. Денисова, д.23а, администрация Миголощского сельского поселения. Количество избирателей – 328.

В его состав входят  населенные пункты Миголощского сельского поселения:  деревни   Аркадьевка, Берег, Ботнево, Горка, Дубинина  Горка, Дубье, Карпово, Кленово, Колмошино, Крепугино, Кривуха, Курково, Миголощи, Молодильно, Норотово, Опарино-1, Опарино-2, Першутино, Пожарье, Ситница, Сменково, Спасово, Ямница.

Избирательный участок № 1915. Центр – с. Минцы, ул.Первомайская, д.10,  сельский  Дом культуры. Количество избирателей – 400.

В его состав входят  населенные пункты Минецкого сельского поселения: с. Минцы; деревни Воронское, Гришутино, Паледи, Погорелка, Омошье.

Избирательный участок № 1916. Центр – д. Остахново, ул. Новая, д.1а, сельский  Дом культуры. Количество избирателей – 314.

В его состав входят все населенные пункты Остахновского сельского поселения: деревни: Бабье, Демидово, Жилой Бор,  Заозерье, Заречье, Каменка, Лачино,  Мышино, Мячино,  Обечищи, Остахново, Погорелово, Подсосна, Потолоково, Слатино, Шварково, Шипилово.

Избирательный участок № 1917. Центр – с. Песь, пер.Школьный, д.1а,  средняя    школа с. Песь.   Количество избирателей – 1292.

В его состав входят населенные пункты Песского сельского поселения: деревня Яхново, село Песь.

Избирательный участок № 1918. Центр – п. Лесной,  ул.Строительная, д.22,  сельский   клуб.   Количество избирателей – 194.

В его состав входят населенные пункты Песского сельского поселения: деревни Василево, Грива, Исаиха, Лопатино, Песь, Ракитино, Сафоново; поселок Лесной.

Избирательный участок № 1919. Центр – п.Юбилейный, пер.Спортивный, д.1, администрация Юбилейнинского сельского поселения. Количество избирателей – 1341.

В его состав входит поселок Юбилейный Юбилейнинского сельского поселения.